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  Izvješće o poslovanju BIOS-a - 2025. godina  
 

 

1. Stanari Poduzetničkog inkubatora BIOS  
 

Poduzetnički inkubator BIOS namijenjen je svim poduzetnicima početnicima sa misijom 
podupiranja malog i srednjeg poduzetništva kroz osiguravanje poslovnog prostora i pružanja 
poslovnih i drugih usluga u najkritičnijim fazama razvoja poduzetničkih ideja.  Navedena 
poduzeća trebaju posjedovati potencijal za otvaranje novih radnih mjesta.  
Tijekom 2025. BIOS je primio 15 novih stanara, a 10 stanara je izašlo iz Inkubatora. Na kraju 
2025. godine Inkubator je bio popunjen 100% sa 59 stanara.  

 

Popis stanara BIOS-a na dan 31.12.2025: 
R.br. Naziv 

stanara 
Djelatnost prema NKD-u 

 
 1 
 

 
Centar za poduzetništvo Osijek 

Organiziranje savjetovanja, predavanja, 
seminara, radionica i drugih stručnih 
skupova o problemima poduzetničkog 
poslovnog ponašanja 

2 
ASIO d.o.o. 

Proizvodnja i projektiranje opreme za 
pročišćavanje vode 

3 OPTIMUM ing d.o.o. Pojektiranje i stručni nadzor iz područja 
elektrotehničkih i strojarskih instalacija. 

4   BIG SMALL GAMES d.o.o. Razvoj video igara 

5 HORKA komunikacije d.o.o. 
Agencija za odnose s javnošću 

6 SCIOM d.o.o. Primjena naprednih digitalnih tehnologija i 
konzalting 

7 Business Solutions Adria d.o.o. Digitalizacija poslovanja 

8 
D MEDIA, obrt za audiovizualne usluge 

Video i foto produkcija, live streaming 

9 Giftoteka d.o.o. Proizvodnja personaliziranih poklona i suvenira 

10 ReForm Studio d.o.o. Arhitektonske djelatnosti 

11 Verdia j.d.o.o. Konzultanske usluge, analize podataka i 
ulaganja u ekološki održive projekte 

12 
Fakultet elektrotehnike, računarstva i 

informacijskih tehnologija Osijek 

Znanstvenoistraživački rad u srodnim i 
elektrotehnici gravitirajućim znanstvenim 
poljima 

13 Nedogled d.o.o. Studio za arhitekturu i dizajn prostora 

14 EURO-INSTALACIJE d.o.o. Proizvodnja i izrada razvodnih elektro 
ormara 

15 Digital Recognition j.d.o.o Agencija za digitalni marketing 
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16 ENCONSYS d.o.o. 
Konzalting i razvoj sustava u industriji i 
zgradarstvu 

17 Bioplus d.o.o. Ostala trgovina na malo novom robom u 
specijaliziranim prodavaonicama 

18 Aeris IT d.o.o. 
Informatičko savjetovanje, sigurnosna 
rješenja za računalne sustave 

19 DevCasa d.o.o. Razvoj i prilagodba računalnih programa, 
posebno Microsoft Business Central sustava 

20 Pannonia Group d.o.o. Računalno programiranje 

21 Furrier Group d.o.o. 
BIMSS- softverska rješenja za industriju 
arhitekturu, inženjering i građevinarstvo 

22 Grafika d.o.o. Grafički dizajn i reklamna produkcija 

23 K2 projekti d.o.o. Priprema i provedba investicijskih i EU 
projekata, savjetovanje poduzetnika i 
poslovne edukacije 

24 SCOPE, obrt za specijalizirane dizajnerske 
djelatnosti, vl. Mihael Končarević 

Razvijanje animiranih kampanja, oglasa, 
vizualna rješenja, motion dizajn i kreativna 
produkacija  

25 Acodeon d.o.o. Game development 

26 PlantOn j.d.o.o. Inovativni Food Tech startup projekt 

27 SVJETLISH d.o.o. Računalno programiranje 

28 PROTOSTAR LABS d.o.o. Proizvodnja računala i periferne opreme 

29 photoGi, obrt za fotografske usluge, vl. Ivan 
Đidara 

Fotografske usluge 

30 Zeros Media,  obrt za audiovizualne usluge Obrt za audiovizualne usluge 

31 Inbuko, obrt za marketing i dizajn Usluge strateškog marketinga 

32 Agul, obrt za brendiranje i marketing Usluge digitalnog brendiranja 

33 Grundler grupa d.o.o. Agencije za promidžbu 

34 Udruga za osobni rast i razvoj "UZORR" Udruga za osobni razvoj 

35  
KONTURO d.o.o. 

Inženjerstvo i s njim povezano tehničko 
savjetovanje 

36 Centrex d.o.o. Izrada sigurnosnih IoT rješenja 

37 Tero d.o.o. Razvoj softverskih rješenja i poslovnih 
aplikacija 

38 V solutions  Agencija za foto i video produkciju 

39  Rennovatech d.o.o. Razvoj programske potpore i aplikacija 

40  Four of them d.o.o. IT tvrtka specijalizirana za razvoj web i 
mobilnih rješenja (PHP – Symfony, Nuxt, Vue, 
Flutter / nativni razvoj), UX/UI dizajn te print 
rješenja 

41  Analyzee d.o.o. Računalno programiranje 
 

42  Vacuumos d.o.o. Proizvodnja svjetiljki pomoću tehnologije 3D 
printanja 
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43   BisAdvice d.o.o. Izrada poslovnih planova, investicijskih 
studija, studija troškova i koristi i marketing 
planova 

44   K.T.M eksperti, obrt za savjetovanje,   
vještačenje i edukaciju 

Savjetovanje, vještačenje i edukacije u 
području poduzetništva 

45   Netgen d.o.o. Razvoj, dizajn i implementacija web i 
digitalnih rješenja koristeći suvremene 
metodologije i open source tehnologije 

46  Mario Mihaljević Inženjering d.o.o. Inženjerstvo i tehničko savjetovanje 

47  IGK projekti d.o.o. Usluge projektiranja i energetskog 
certificiranje  

48  Protolit d.o.o. Inženjerski poslovi u projektiranju 

49  Intelligentia d.o.o. Istraživanje i razvoj  umjetne inteligencije 

50  Stolarija Branko, obrt za proizv.namještaja Stolarija i proizvodnja namještaja 

51  Wizia design d.o.o. Studio za dizajn interijera 

52  Versolvio d.o.o. Project Development Made Simple 

53  AS –Projekti d.o.o. Projektiranje, građenje i stručni nadzor 
građenja 

54  MD Solutions, obrt za računalne djelatnosti Razvoj web aplikacija 

55  CodeRoot d.o.o. Software Solutions 

56  Downtown Game Studio Game development 

57  Exum, obrt za digitalni marketimg i oglašavanje Agencija za marketing i oglašavanje 

58  Actival d.o.o. Proizvodnja medicinskih i stomatoloških 
instrumenata i pribora 

59  38 Grad d.o.o. Izvedbeno projektiranje s fokusom na 
švicarske standarde i SIA norme. 

Stanari Inkubatora na dan 31.12.2025. godine zapošljavali su ukupno 160 djelatnika. 

 

 

2. Aktivnosti Poduzetničkog inkubatora BIOS u 2025. godini  
 

Poduzetnički inkubator BIOS, sukladno misiji i ciljevima zbog kojih je osnovan svojim stanarima 
pruža organizacijsku i savjetodavnu pomoć, administrativne usluge, pomoć pri sastavljanju 
prijavne dokumentacije za određene programe i poticaje. Osim toga djeluje i na promocija 
poduzetništva i umrežavanje poduzetnika (kroz organiziranje i sudjelovanje na 
konferencijama, projektima i sl.). 
 
Programi Poduzetničkog inkubatora BIOS su akceleracija, inkubacija, post inkubacija, co-
working, virtualna inkubacija i razvijanje prototipa. 
 
Program ackeleracije namjenjen je timovima/start-upovima ili tvrtkama koje imaju 
pripremljen inovativni projekt na razini ekperimentalnog ili industrijskog istraživanja. Cilj 
akceleracije je stjecanje novih znanja i vještina, razvijanje mreže kontakata te priprema za 
izlazak na tržište. Sam program uključuje korištenje prostora, administrativnih i konzultanskih 
usluga, mentoriranje projektnog tima kao i predstavljanje projekta investitorima. 
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Cilj programa inkubacije je dovođenje poduzenika početnika (iz područja ICT-a, uslužnih ili 
proizvodnih djelatnosti) do faze stabilnog poslovanja i daljnjeg rasta i razvoja izvan inkubatora, 
a poduzetnika po projektu do uspješnog završetka razvoja novog proizvoda ili usluge. Sam 
program traje do pet godina za poduzetnike početnike i do tri godine za poduzetnike po 
projektu. 
Program post-inkubacije namijenjen je tvrtkama, poduzetnicima u rastu prevladavanja izazova 
koje nose rast poduzeća i stabilno poslovanje nakon završetka programa. Traje do tri godine a 
uključuje raspolaganje na prostor, konzultanske i administrativne usluge, edukacije koje 
inkubator organizira za svoje stanare, savjetovanje i korištenje mreže mentora. 
 
Osim rada sa stanarima koji imaju iznajmljeni prostor u Inkubatoru aktivno se promiče 
poduzetništvo kroz potporu poduzetnicima i potencijalnim poduzetnicima putem virtualnog 
inkubatora i Co-working prostora. 
 
Usluge koje Virtualni inkubator pruža su: 
• Usluga poslovne registracije za korisnike 
• Upravljačka ploča (web portal) za korisnike Virtualnog inkubatora 
• Pristup BIOS zajednici, povezivanje svih stanara 
• Povezivanje za drugim interesnim organizacijama  
• Mogućnost pronalaska poslovnih partnera 
• Smanjenje troškova poslovanja 
• On-line komunikacija stanara 
• Edukacije (pristup on-line seminarima koji će se održavati u BIOS-u te mogućnost pregleda i 
preuzimanja seminara na vlastito računalo). 

 

Tijekom 2025. godine, Poduzetnički inkubator BIOS imao je 105 virtualna stanara. 
 
Co-working prostor BIOS-a je otvoreni radni prostor prilagođen radu samozaposlenih osoba 
različitih struka vezanih za ICT (nezavisni profesionalci odnosno freelanceri, poduzetnici članovi 
virtualnih ili dislociranih timova ), koji obavljaju djelatnosti u dijeljenom radnom prostoru. 
Korisnicima co-working prostora na raspolaganju je radna jedinica (radni stol i stolica), 
besplatan pristup internetu, korištenje kabina za videopozive, besplatan parking te pristup 
radnoj jedinici 24 sata dnevno, uključujući i dane vikenda i blagdana. Trajanje boravke može se 
odrediti mjesečno ili godišnje, a naknada za boravak se određuje sukladno važećem cjeniku Pi 
BIOS-a 
 
Tijekom 2025. godine, Poduzetnički inkubator BIOS imao je 14 korisnika co-working prostora. 
 
Također, organiziraju se individualni sastanci sa svim stanarima, kako bi sa svakim stanarom 
mogao proučiti poslovanje stanara i način na koji mu Inkubator može pomoći te dobiti povratnu 
informaciju o svojim uslugama, te uvijek stoji na raspolaganju stanarima za besplatan razgovor 
i savjet.  
 
U svrhu boljeg upoznavanja stanara i njihovih potreba i tijekom 2025. održavali su se sastanci 
sa stanarima tj.  „Business Breakfast“ . Prigodom održavanja Business Breakfast-a stanari su 
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upoznati sa novostima u inkubatora te im se nastoje pružiti sve pravovaljanje informacjie koje 
im mogu biti korisne u poslovanju, ali i prezentirati određeni pozivi i pogodonosti koje bi bile 
korisne stanarima poput Javnog poziva Grada za potpore poduzetnicima, potpore HZZ-a,mreža 
mentora koju organizira Hrvatska agencija za malo gospodarstvo, inovacije i investicije 
(HAMAG-BICRO) i sl. Također se stanarima tijekom godine nastoji predstaviti institucije koje 
provode određene mjere poticanja poduzetništva i čijim predstavnicima tijekom sastanka 
mogu postavljati direkto pitanja koja ih zanimaju. Nakon službenog dijela sastanka Business 
Breakfast se nastavlja u neformalnom tonu uz druženje i umrežavanje stanara. 

 
Promocija stanara obavlja se preko web i Facebook stranice Inkubatora i u svim medijskim 
prilikama. Promidžbene aktivnosti imaju izniman značaj za poduzetnike početnike, kojima je 
jako potrebna medijska pozornost, koja stvara nove klijente, ali koja iziskuje i velike novčane 
izdatke. Pretplatom na stručne časopise i poslovne baze podataka, BIOS pomaže svojim 
stanarima u informiranju te im pomaže pristupiti podacima o partnerima s kojima posluju. 
 

Poduzetnički inkubator BIOS je svjestan da Inkubator treba poduzetnicima pružiti optimalan 
prostor za razvoj, ali i da naglasak treba biti na kvaliteti i rasponu usluga poslovne podrške koja 
se pruža stanarima. Iz toga razloga stanarima se nudi i kvalitetna poduzetnička edukacija, čime 
se povećava njihova konkurentna sposobnost. U suradnji sa svojim partnerima organiziraju se 
razni seminari i radionice prilagođene fazi razvoja poduzetnika, ali omogućava svojim stanarima 
i konzultacije u segmentima poslovanja koji su njima posebno važni, odnosno u kojima trebaju 
posebnu pomoć, posebno u vidu edukacije na temu pripreme projektnih prijedloga i 
metodologije pisanja za EU natječaje te izradu poslovnog plana u suradnji s Centrom za 
poduzetništvo Osijek. Kroz suradnju sa znanstvenim institucijama i HAMAG-BICRO-om, BIOS 
pomaže prijenos tehnologije, odnosno komercijalizaciju istraživanja. 

 
 

3. Posjete i sudjelovanja  

 
3.1. Posjete BIOS-u 
Tijekom 2025. godine rad inkubatora i njegovih stanara upoznali su zanimljivi gosti, od kojih 
izdvajamo : 

 
Posjet OECD-a i Ministarstva vanjskih i europskih poslova   
Kao primjer dobre prakse u razvoju poduzetničke infrastrukture, BIOS  su posjetili predstavnici 
OECD-a te Ministarstva vanjskih i europskih poslova Republike Hrvatske, koji su boravili 
u Osijeku u sklopu sudjelovanja na Green Matrix Summitu i OECD-ovu capacity-building 
workshopu posvećenom digitalnoj i zelenoj transformaciji malih i srednjih poduzeća. 
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U BIOS-u održan međunarodni Peer Review za razvoj inkubatora u Ukrajini 
Održan je međunarodni Peer Review u sklopu programa Interreg Europe Policy Learning 
Platform, na temu “Setting up a business incubator and new financial support instruments for 
local SMEs in Voznesensk”. Cilj događanja bio je razmjena iskustava i preporuka za razvoj 
poduzetničke infrastrukture u ukrajinskom gradu Voznesensku, koji planira uspostaviti vlastiti 
inkubator po uzoru na uspješne europske prakse. 

 

     Akcelerator  -  Pitchanje  
U sklopu programa Akceleracija kojeg provodi HAMAG-BICRO, u Poduzetničkom inkubatoru 
BIOS održano je predstavljanje 15 startupa iz Osijek Startup Akceleratora (OSA) i Regionalnog 
konzorcija za potporu razvoju novih usluga i proizvoda. Na predstavljanju su sudjelovali 
predstavnici pet VC fondova – Stevica Kuharski iz Fill Rouge Capitala, Tomislav Nikočević iz SQ 
Capitala, Kristan Kek iz Silicon Gardensa, Karlo Kukec iz Vesna VC i Lordan Hristov iz Southe 
Central Ventures. 
 
AI i Gaming Meetup u BIOS-u 
Kroz suradnju BIOS-a i stanara inkubatora, tvrtkama Intelligentia d.o.o. i Analyzee d.o.o. održan 
je AI Meetup – događaj koji je okupio stručnjake iz područja umjetne inteligencije, kao i sve 
zainteresirane pojedince iz različitih sektora, s ciljem razmjene znanja i iskustava o najaktualnijoj 
tehnologiji današnjice.  
Drugi dan održan je Gaming meetup – događaj koji je okupio ključne predstavnike hrvatske i 
slavonske indie game development scene. Kroz predavanja, panele i expo, Osijek je još jednom 
potvrdio svoj status jednog od novih središta razvoja videoigara u Hrvatskoj. Na meetupu su se 
predstavila i tri BIOSova stranara (Downtown Game Studio, Big Small Games i Acodeon). Svoja 
iskustva i projekte predstavili su kroz kratke prezentacije, potvrđujući kako Osijek ima vibrantnu 
i aktivnu game dev zajednicu. 
 
Studijski posjet – razmjena iskustva i primjera dobre prakse  
U okviru zajedničke suradnje centri EUROPE DIRECT Osijek, EUROPE DIRECT Slavonski Brod, 
EUROPE DIRECT Dubrovačko- neretvanske županije i EUROPE DIRECT Koprivničko- križevačke 
županije organizirali su posjet Osječko- baranjskoj županiji na temu poljoprivrede i ruralnog 
razvoja. U sklopu obilaska posjetili su Poduzetnički inkubator BIOS kao primjer dobre prakse te 
je predstavljena tvrtka PlantOn, stanar BIOS-a.  
 
LEAD (Learn, Engage, Activate, Deliver) konferencija 
Poduzentički inkubator BIOS ustupio je svoje prostore za održavanje  LEAD konferencije u 
organizaciji AIESEC-a u Hrvatskoj. Sudjelovalo je dvadesetak mladih lidera iz Osijeka, Zagreba i 
Zadra. Tijekom dva intenzivna dana, nacionalni odbor AIESEC-a u Hrvatskoj je kroz interaktivne 
radionice educirao predstavnike lokalnih odbora o ključnim aspektima liderstva, vještinama 
vođenja i koordiniranja timova. 

 
     Infobip Connect Meetup 

Infobip Connect Meetup koji je održan u Poduzetničkom inkubatoru BIOS odlična je prilika za 
upoznavanje s najnovijim tehnološkim rješenjima, a cilj je povezivanje lokalnih developera, 
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startupa i IT profesionalaca, uz razmjenu znanja i iskustava o najnovijim tehnološkim 
trendovima. 
 
Posjet kineske delegacije  
Dvije kineske tvrtke, Eco Delta Power Co. Koja je zainteresirana za ulaganje u sektor energetike 
i zgradarstva te Kehao Group Limited koja je zainteresirana za ulaganja u zgradarstvo i logističke 
objekte posjetili su Grad Osijek i Poduzetnički inkubator BIOS d.o.o. Nakon posjeta Gradu 
Osijeku kineska delegacija je u pratnji tvrtke Versolvio d.o.o. inače njihov partner, a ujedno i 
stanar Poduzetničkog inkubatora BIOS, posjetila BIOS kao dobar primjer poticajnog i inovativnog 
tehnološkog ekosustava. 
 
Posjet učenika Ekonomske škole Braća Radić iz Đakova 
BIOS je zajedno sa Centrom za poduzetništvo Osijek ugostio učenike Ekonomske škole Braće 
Radića iz Đakova. Kroz zanimljivo i interaktivno druženje učenici su  saznali što znači biti 
poduzetan, tko su poduzetnici, kako izgleda rad u inkubatoru te čime se sve ljudi u poslovnom 
svijetu bave. 
 
AI meetupa 2  
Nakon iznimno posjećenog i uspješnog AI meetupa održan je drugi ovogodišnji AI Meetup 
Osijek u organizaciji BIOS-a i tvrtke Intelligentia d.o.o., stanara BIOS-a. AI Meetup Osijek 2 
okupio je stručnjake, poduzetnike i entuzijaste zainteresirane za umjetnu inteligenciju, 
stvarajući prostor za razmjenu znanja, iskustava i ideja te otvaranje rasprava o budućnosti 
industrije koja se razvija iznimnom brzinom. 
 
Posjet učenika osnovne škole Ivana Filipovića Osijek   
Poduzetnički inkubator BIOS kao potporna institucija održao je kratku prezentaciju o samom 
procesu inkubiranja i uslugama koje pruža učenicima osnovne škole Ivana Filipovića iz Osijeka 
te se na taj način predstavio kao jedna od opcija za one koji nakon srednjoškolskog obrazovanja 
odluče započeti vlastiti posao. 
 

 

 
3.2. Sudjelovanja 

 

Mentorstvo u fokusu 3. EFOS Business Foruma 
Poduzetnički inkubator BIOS bio je ponosni suorganizator Foruma, na kojem se raspravljalo o 
važnosti mentorstva u svim fazama poduzetničkog puta, od početaka do izlaska iz poslovanja. 
Ekonomski fakultet u Osijeku, u suradnji s Klubom poduzetnika seniora SENTOR, 07.10.2025. 
organizirao je 3. EFOS Business Forum pod temom „Poduzetnici u dijalogu – učenje i rast kroz 
mentorstvo“. 
 
 
BIOS na „Ženskom poduzetničkom Café-u“  
Poduzetnički inkubator BIOS sudjelovao je na „Ženskom poduzetničkom Café-u“ u sklopu 
Jesenskog sajma i 12. Izložbe ženskog poduzetništva, održanih u Gospodarskom centru Osječko-
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baranjske županije.  
Događaj su organizirali EUROPE DIRECT Osijek i Javna ustanova Županijska razvojna agencija 
Osječko-baranjske županije s ciljem osnaživanja žena poduzetnica kroz predstavljanje usluga 
potpornih institucija, razmjenu iskustava i primjere dobre prakse. 

 
Prepoznavanje poslovnih prilika 
Djelatnici BIOS-a Jean Pierre Maričić i Igor Medić održali su predavanje studentima 
Građevinskog i arhitektonskog fakulteta Osijek na temu Prepoznavanje poslovnih prilika i pravni 
oblici.  
 
 

 
 

BIOS Gastro Dan 

U dvorištu BIOS-a, na krovu B objekta, u studenom je održano druženje stanara poduzetničkog 
inkubatora i Coworking korisnika - veselo natjecanje uz miris kotlića i dobru glazbu. Timovi su 
odmjerili kulinarske vještine u pripremi najboljeg čobanca te okušali sreću i strategiju u igri Bele.  
U kuharskom dijelu natjecali su se timovi čobASIO, 3D, Toro Forth, Protostar Labs, Čo-work i 
Zokijeva djeca, a titulu najboljeg čobanca ponijela je ekipa Toro Forth. U kartanju su pak 
najuspješniji bili dečki iz Protostar Labsa, koji su zasluženo odnijeli pobjedu u Beli. 
  
Druženje je bilo prilika za opuštanje, smijeh i jačanje zajedništva među stanarima BIOS-a jer 
upravo su ljudi i dobra energija ono što čini ovu zajednicu posebnim mjestom za rad i suradnju. 
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4. 1. Projekti  
Tijekom 2025. godine BIOS je nastavio sa provedbom  dva EU projeka: 

 
4.1.1. IntegrAge 
 
Projekt ima za cilj podržati zdravu integraciju starije generacije (55+) na tržište rada, 
kapitalizirajući njihovo znanje i pomažući im u prilagodbi na izazove novih načina rada. Cilj je 
povećati njihovo sudjelovanje, izbjeći neželjeno prijevremeno umirovljenje i produžiti njihov 
produktivan život. Jačanjem njihovih posebnih vještina i kompetencija, IntegrAGE ima za cilj 
zadržati njihovo znanje i stečena iskustva u gospodarstvu, bilo pružanjem podučavanja unutar 
vlastite tvrtke ili putem mentorstva čak i izvan svoje organizacije. 
 
Trajanje: 01.01.2024-30.06.2026 
Proračun projekta: 2.319.547,18 Eur 
ERDF sufinanciranje: 1.855.637,74 Eur 
 
Glavni partner je BSC Kranj Slovenia, dok su ostali partneri : IP Center Austria, SLAP Hrvatska, 
Schirrmacher GmbH Njemačka, Human Innovation Group Nonprofit Ltd Mađarska, Bugarska 
privredna komora, Poduzetnički inkubator BIOS Hrvatska, Privredna komora Srbije, Pannon 
Novum West-Transdanubian Regional Innovation Non-profit Ltd. Mađarska, Jan Evangelista 
Purkyne University in Usti nad Labem Češka, TREXIMA Bratislava Ltd. Slovačka, JU ‘’Razvojna 
agencija Unsko-sanskog kantona’’ Bihać Bosna i Hercegovina, Jasa Association Slovenia i 
Innovation centre of the Usti region Češka. 
 
Poduzetnički inkubator BIOS je u lipnju 2025. g. u suradnji s Udrugom za kreativni razvoj SLAP 
organizirao radionicu pilotiranja kurikuluma za trening trenera (Train the Trainer) razvijenog u 
sklopu projekta IntegrAGE. Radionica je održana u prostoru BIOS-a u Osijeku i na njoj je 
testiran Modul 6 - Prakse zapošljavanja prilagođene dobi i strategije postupnog umirovljenja.  
U sklopu hrvatskog pilotiranja uz ovaj modul, pilotiran je i Modul 1 - Razumijevanje 
jedinstvenih potreba, motivacije i izazova starijih radnika, a radionicu je vodila Sonja Vuković iz 
Udruge za kreativni razvoj SLAP. 
 
 
4.1.2. CREATE GREEN - Creating energy and environment conditions for greener and 
sustainable Croatia-Serbia cross-border region 
 
Projekt ima za cilj promicati proizvodnju i korištenje održive i čiste energije korištenjem 
solarnih elektrana u prekograničnoj regiji. Mikro meteorološki senzori zajedno s ugrađenim 
solarnim elektranama pružiti će informacije stanovništvu u prekograničnom području o 
stvarno učinkovitoj uporabi solarne energije sa stvarnim izračunima mikroklime za određene 
lokacije. Razvoj i implementacija inovativnog sustava praćenja učinkovitosti solarne energije 
na mikro skali (platforma na više razina) pružati će vrijedne informacije o najboljoj isplativosti 
rješenja za učinkovitost solarne energije. 
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Trajanje: 15.06.2024-14.06.2026 
Proračun projekta: 2.203.296,00 Eur 
ERDF sufinanciranje: 1.872.801,60 Eur 
 
Glavni partner na projektu je Sveučilišni institut za veterinarstvo „ Novi Sad“, dok su ostali partneri:   
Sveučilišni institut za veterinarstvo „ Novi Sad“ , Grad Sombor, Prirodno- matematički fakultet 
Univerziteta u Novom Sadu, Grad Osijek i Poduzetnički inkubator BIOS d.o.o. 
 
Tijekom 2025. godine, BIOS je u sklopu svojih aktivnosti održao dvije radionice. Druga po redu 
radionica imala je cilj bili pružiti cjelokupnu sliku o CREATEGREEN projektu, predstaviti benefite 
Zelene energije, primjere dobre prakse, javne politike za održivi razvoj te dati upute 
potencijalnim korisnicima. 
Treća radionica koja je održana imala je za cilj cilj pružiti cjelokupnu sliku o ključnim temama 
vezanim uz održivost i zelenu energiju s naglaskom na SEGIP - Integracijsku platformu za 
pametne elektroenergetske mreže.  

 
 

5. Poslovna suradnja  
 

5.1. Poslovna suradnja 
 

U svrhu obavljanja svoje svakodnevnih zadaća Poduzetnički inkubator BIOS i dalje nastavlja 
suradnju sa institucijama koje imaju slične ciljeve. Te institucije su Centar za poduzetništvo 
Osijek, Grad Osijek - Upravni odjeli za Gospodarstvo, Ekonomski fakultet Osijek, 
Poslijediplomski studij Poduzetništvo, Osječko-baranjska županija - Upravnim odjelom za 
gospodarstvo i Upravni odjel za investicije, razvojne projekte i fondove Europske Unije, 
Ministarstvom gospodarstva i održivog razvoja, Osijek Software City, Fakultet 
elektrotehnike, računarstva i informacijskih tehnologija u Osijeku, osnovne i srednje škole s 
područja Osječko-baranjske županije, Studentska udruga AIESEC (Ekonomski fakultet 
Osijek), Tehnologijsko razvojni centar u Osijeku, Razvojna agencija Zagreb - Tehnološki park 
Zagreb, Poduzetničkim centrom Pakrac, Poduzetničko-razvojnim centrom općine Erdut, 
Inkubatorom Virovitica, te ostalim centrima za poduzetništvo i poduzetničkim inkubatorima 
na području Hrvatske. 

 
 

Direktor:  
 

mr.sc. Igor Medić, dipl. oec 
 
 
 
 
Osijek, 19.1.2026. 
 


